



Flashcardo.com

We hopen dat deze printbare flashcards nuttig voor je zullen zijn. Voor nog meer flashcard-producten kun je terecht op onze website www.flashcardo.com/nl. Op Flashcardo.com bieden we online flashcards, flashcards met gespreide herhaling, video-flashcards en nog veel meer. Alles gratis en klaar voor gebruik door leerlingen over de hele wereld.

Copyright, Licentie-opmerkingen

Deze PDF is beschermd onder het auteursrecht en alle rechten zijn voorbehouden. Je mag deze PDF vrij delen met anderen. Het is echter niet toegestaan deze PDF of de inhoud ervan te verkopen. Als je vragen hebt, ga dan naar www.flashcardo.com/nl om contact met ons op te nemen. Dank je wel!

Uitsluiting van aansprakelijkheid

DEZE PDF WORDT GELEVERD "ZOALS HET IS", ZONDER ENIGE GARANTIE, EXPLICIET OF IMPLICIET, INCLUSIEF MAAR NIET BEPERKT TOT GARANTIES VAN VERKOOPBAARHEID, GESCHIKTHEID VOOR EEN BEPAALD DOEL EN NIET-INBREUK. IN GEEN GEVAL ZIJN DE AUTEURS OF HOUDERS VAN HET AUTEURSRECHT AANSPRAKELIJK VOOR ENIGE VORDERING, SCHADE OF ANDERE AANSPRAKELIJKHEID, HETZIJ IN EEN ACTIE VAN CONTRACT, ONRECHTMATIGE DAAD OF ANDERSZINS, VOORTVLOEIEND UIT OF IN VERBAND MET DEZE PDF OF HET GEBRUIK OF ANDERE HANDELINGEN IN DEZE PDF.

Copyright © 2025 Flashcardo.com. Alle rechten voorbehouden

Grondbeginselen

ik

मैं
maian

je/jij

आप
āpa

hij

वह
vaha

zij
enkelvoud

वह
vaha

het

यह
yaha

we/wij

हम
hama

jullie

आप
āpa

zij
meervoud

वे
ve

wat

क्या
kyā

wie

कौन
kauna

waar

कहाँ
kahā

waarom

क्यों
kyoan

hoe

कैसे

kaise

welke

कौन सा

kaun sã

wanneer

कब

kaba

dan

तब

taba

als

अगर

agara

echt

वास्तव में

vãstav mean

maar

लेकिन

lekina

omdat

क्योंकि

kyoanki

niet

नहीं

nahian

deze

यह

yaha

dat

उस

usa

alle

सब

saba

of

या
yā

en

और
aura

hier

यहाँ
yahā

daar

वहाँ
vahā

links

बाएं
bāean

rechts

दाएं
dāean

nu

अभी
abhī

namiddag

M
दोपहर
dopahara

ochtend
9:00-11:00

F
सुबह
subaha

nacht

F
रात
rāta

ochtend
6:00-9:00

M
प्रातः
prātah

avond

F
शाम
shāma

middag

M
दोपहर
dopahara

middernacht

F
आधी रात
ādhī rāta

uur

M
घंटा
ghantā

minuut

M
मिनट
mināṭa

seconde

M
सेकंड
sekaṇḍa

dag

M
दिन
dina

week

M
सप्ताह
saptāha

maand

M
महीना
mahīnā

jaar

M
साल
sāla

gisteren

बीता हुआ कल
bitā huā kala

vandaag

आज
āja

morgen

आने वाला कल
āne vālā kala

maandag

M
सोमवार
somavāra

dinsdag

M
मंगलवार
mangalavāra

woensdag

M
बुधवार
budhavāra

donderdag

M
गुरुवार
guruvāra

vrijdag

M
शुक्रवार
shukravāra

zaterdag

M
शनिवार
shanivāra

zondag

M
रविवार
ravivāra

vrouw
algemeen

F
महिला
mahilā

man
algemeen

M
आदमी
ādamī

liefde

M
प्यार
pyāra

vriendje

M
प्रेमी
premī

vriendin

F
प्रेमिका
premikā

vriend

M
मित्र
mitra

kus

M
चुंबन
chuanbana

seks

M
मैथुन
maithun

kind

M
बच्चा
bachchā

meisje

F
लड़की
laḍakī

jongen

M
लड़का
laḍakā

ma

F
मम्मी
mammī

pa

M
पापा
pāpā

moeder

F
माँ
mā

vader

M
पिता
pitā

ouders

M
माता-पिता
mātā-pitā

zoon

M
बेटा
beṭā

dochter

F
बेटी
beṭī

zusje

F
छोटी बहन
chhoṭī bahana

broertje

M
छोटा भाई
chhoṭā bhāī

grote zus

F
बड़ी बहन
baḍāī bahana

grote broer

M
बड़ा भाई
baḍāā bhāī

man
getrouwd

M
पति
pati

vrouw
getrouwd

F
पत्नी
patnī

elk

प्रत्येक
pratyeka

altijd

हमेशा
hameshā

eigenlijk

वास्तव में
vāstav mean

weer
bijwoord

फिर से
fir se

al

पहले से
pahale se

minder

कम

kama

meest

अधिकांश

adhikānsha

meer

voornaamwoord

अधिक

adhika

geen

कोई नहीं

koī nahīan

heel

बहुत

bahuta

buiten

बाहर

bāhara

binnen

अंदर

aandara

ver

दूर

dūra

dichtbij

समीप

samīpa

beneden

नीचे

nīche

boven

ऊपर

ūpara

naast

बगल में

bagal mean

voor

सामने
sāmane

achter

पीछे
pīchhe

iedereen

हर कोई
har koī

samen

साथ में
sāth mean

overig

अन्य
anya

lente

M
वसंत
vasanta

zomer

F
गर्मी
garmī

herfst

F
पतझड़
patazaḍa

winter

F
सर्दी
sardī

januari

F
जनवरी
janavarī

februari

F
फरवरी
faravarī

maart

M
मार्च
mārcha

april

M
अप्रैल
apraila

mei

F
मई
maī

juni

M
जून
jūna

juli

F
जुलाई
julāī

augustus

M
अगस्त
agasta

september

M
सितंबर
sitanbara

oktober

M
अक्टूबर
akṭūbara

november

M
नवंबर
navanbara

december

M
दिसंबर
disanbara

noord

उत्तर
uttara

oost

पूर्व
pūrva

zuid

दक्षिण
dakṣhiṇa

west

पश्चिम
pashchima

vaak

अक्सर
aksara

onmiddellijk

तुरंत
turanta

plotseling

अचानक
achānaka

hoewel

हालांकि
hālānki

Cijfers

0

शून्य
shūnya

1

एक
eka

2

दो
do

3

तीन
tīna

4

चार
chāra

5

पांच
pāancha

6

छह
chhaha

7

सात
sāta

8

आठ
āṭha

9

नौ
nau

10

दस
dasa

11

ग्यारह
gyāraha

12

बारह
bāraha

13

तेरह
teraha

14

चौदह
chaudaha

15

पंद्रह
pandraha

16

सोलह
solaha

17

सत्रह
satraha

18

अठारह
aṭhāraha

19

उन्नीस
unnīsa

20

बीस
bīsa

21

इक्कीस
ikkīsa

22

बाईस
bāisa

26

छब्बीस
chhabbīsa

30

तीस
tīsa

31

इकत्तीस
ikattīsa

33

तैंतीस
taiantīsa

37

सैंतीस
saiantīsa

40

चालीस
chālīsa

41

इकतालीस
ikatālīsa

44

चवालीस
chavālīsa

48

अड़तालीस
aḍatālīsa

50

पचास
pachāsa

51

इक्यावन
ikyāvana

55

पचपन
pachapana

59

उनसठ
unasaṭha

60

साठ
sāṭha

61

इकसठ
ikasaṭha

62

बासठ
bāsaṭha

66

छियासठ
chhiyāsaṭha

70

सत्तर
sattara

71

इकहत्तर
ikahattara

73

तिहत्तर
tihattara

77

सतत्तर
satattara

80

अस्सी
assī

81

इक्यासी
ikyāsī

84

चौरासी
chaurāsī

88

अठासी
aṭhāsī

90

नब्बे
nabbe

91

इक्यानवे
ikyānave

95

पंचानवे
panchānave

99

निन्यानवे
ninyānave

100

एक सौ
ek sau

101

एक सौ एक
ek sau eka

105

एक सौ पांच
ek sau pāncha

110

एक सौ दस
ek sau dasa

151

एक सौ इक्यावन
ek sau ikyāvana

200

दो सौ
do sau

202

दो सौ दो
do sau do

206

दो सौ छह
do sau chhaha

220

दो सौ बीस

do sau bīsa

262

दो सौ बासठ

do sau bāsaṭha

300

तीन सौ

tīn sau

303

तीन सौ तीन

tīn sau tīna

307

तीन सौ सात

tīn sau sāta

330

तीन सौ तीस

tīn sau tīsa

373

तीन सौ तिहत्तर

tīn sau tihattara

400

चार सौ

chār sau

404

चार सौ चार

chār sau chāra

408

चार सौ आठ

chār sau āṭha

440

चार सौ चालीस

chār sau chālīsa

484

चार सौ चौरासी

chār sau chaurāsī

500

पांच सौ
pāancha sau

505

पांच सौ पांच
pāancha sau pāancha

509

पांच सौ नौ
pāancha sau nau

550

पाँच सौ पचास
pāch sau pachāsa

595

पांच सौ पंचानवे
pāancha sau panchānave

600

छह सौ
chhah sau

601

छह सौ एक
chhah sau eka

606

छह सौ छह
chhah sau chhaha

616

छह सौ सोलह
chhah sau solaha

660

छह सौ साठ
chhah sau sāṭha

700

सात सौ
sāt sau

702

सात सौ दो
sāt sau do

707

सात सौ सात
sāt sau sātā

727

सात सौ सत्ताईस
sāt sau sattāisa

770

सात सौ सत्तर
sāt sau sattara

800

आठ सौ
āṭh sau

803

आठ सौ तीन
āṭh sau tīna

808

आठ सौ आठ
āṭh sau āṭha

838

आठ सौ अड़तीस
āṭh sau aḍatīsa

880

आठ सौ अस्सी
āṭh sau assī

900

नौ सौ
nau sau

904

नौ सौ चार
nau sau chāra

909

नौ सौ नौ
nau sau nau

949

नौ सौ उनचास
nau sau unachāsa

990

नौ सौ नब्बे
nau sau nabbe

1000

एक हज़ार
ek hajaāra

1001

एक हज़ार एक
ek hajaār eka

1012

एक हज़ार बारह
ek hajaār bāraha

1234

एक हज़ार दो सौ चौतीस
ek hajaār do sau chautīsā

2000

दो हज़ार
do hajaāra

2002

दो हज़ार दो
do hajaār do

2023

दो हज़ार तेईस
do hajār teīsa

2345

दो हज़ार तीन सौ पैतालीस
do hajaār tīn sau paīntālīsā

3000

तीन हज़ार
tīn hajaāra

3003

तीन हज़ार तीन
tīn hajaār tīna

4000

चार हज़ार
chār hajaāra

4045

चार हज़ार पैतालीस
chār hajār paiantālīsa

5000

पांच हज़ार
pāancha hajaāra

5678

पांच हज़ार छह सौ
अठहत्तर
pāancha hajaār chhah sau
aṭṭahattara

6000

छह हज़ार
chhah hajaāra

7000

सात हज़ार
sāt hajaāra

7890

सात हज़ार आठ सौ नब्बे
sāt hajaār āṭṭh sau nabbe

8000

आठ हज़ार
āṭṭh hajaāra

8901

आठ हज़ार नौ सौ एक
āṭṭh hajaār nau sau eka

9000

नौ हज़ार
nau hajaāra

9090

नौ हज़ार नब्बे
nau hajaār nabbe

10.000

दस हज़ार
das hajaāra

10.001

दस हज़ार एक
das hajaār eka

20.020

बीस हजार बीस

bīs hajār bīsa

30.300

तीस हजार तीन सौ

tīs hajār tīn sau

44.000

चौवालीस हजार

chauvālīs hajāra

100.000

एक लाख

ek lākha

500.000

पाँच लाख

pāch lākha

1.000.000

दस लाख

das lākha

6.000.000

साठ लाख

sāṭh lākha

10.000.000

एक करोड़

ek karoḍa

70.000.000

सात करोड़

sāt karoḍa

100.000.000

दस करोड़

das karoḍa

800.000.000

अस्सी करोड़

assī karoḍa

1.000.000.000

एक अरब

ek araba

9.000.000.000

नौ अरब

nau araba

10.000.000.000

दस अरब

das araba

20.000.000.000

बीस अरब

bīs araba

100.000.000.000

सौ अरब

sau araba

300.000.000.000

तीन सौ अरब

tīn sau araba

1.000.000.000.000

दस खरब

das kharaba

Werkwoorden

weten

जानना
jānanā

denken

सोचना
sochanā

komen

आना
ānā

zetten

रखना
rakhanā

nemen

लेना
lenā

vinden

ढूँढ़ना
ḍhūḍhanā

luisteren

सुनना
sunanā

werken

काम करना
kāṁ karanā

praten

बात करना
bāt karanā

geven
algemeen

देना
denā

leuk vinden

पसंद करना
pasanda karanā

helpen

मदद करना
madad karanā

houden van

प्यार करना
pyār karanā

bellen

कॉल करना
kol karanā

wachten

प्रतीक्षा करना
pratīkṣhā karanā

staan

खड़ा होना
khaḍāā honā

zitten

बैठना
baiṭhanā

sluiten

बंद करना
banda karanā

openen
deur

खोलना
kholanā

verliezen

खोना
khonā

winnen

जीतना
jītanā

sterven

मरना
maranā

leven
werkwoord

जीना
jīnā

inschakelen

चालू करना
chālū karanā

uitschakelen

बंद करना

banda karanā

vermoorden

मार डालना

mār ḍālānā

verwonden

घायल करना

ghāyal karanā

aanraken

छूना

chhūnā

kijken

देखना

dekhanā

drinken

पीना

pīnā

eten

खाना

khānā

lopen

चलना

chalanā

ontmoeten

मिलना

milanā

wedden

शर्त लगाना

sharta lagānā

kussen
werkwoord

चुंबन करना

chuanban karanā

volgen

अनुसरण करना

anusaraṇ karanā

trouwen

विवाह करना
vivāh karanā

antwoorden

जवाब देना
javāb denā

vragen

पूछना
pūchhanā

trekken
deur

खींचना
khīanchanā

duwen
deur

धक्का देना
dhakkā denā

drukken

दबाना
dabānā

slaan

मारना
māranā

vangen

पकड़ना
pakaḍanā

vechten

लड़ना
laḍanā

gooien

फेंकना
feankanā

rennen

दौड़ना
dauḍanā

lezen

पढ़ना
paḍhanā

schrijven

लिखना

likhanā

repareren

ठीक करना

ṭhīk karanā

tellen

गिनती करना

ginatī karanā

knippen

काटना

kāṭanā

verkopen

बेचना

bechanā

kopen

खरीदना

kharīdanā

betalen

भुगतान करना

bhugatān karanā

studeren

अध्ययन करना

adhyayan karanā

dromen

सपने देखना

sapane dekhanā

slapen

सोना

sonā

spelen

खेलना

khelanā

vieren

उत्सव मनाना

utsav manānā

genieten

आनंद लेना
ānanda lenā

schoonmaken

साफ करना
sāf karanā

schieten

निशाना लगाना
nishānā lagānā

verdedigen

बचाव करना
bachāv karanā

aanvallen

आक्रमण करना
ākramaṇ karanā

stelen

चोरी करना
chorī karanā

verbranden

जलाना
jalānā

redden

बचाना
bachānā

vliegen

उड़ना
uḍanā

spugen

थूकना
thūkanā

schoppen

लात मारना
lāt māranā

bijten

काटना
kāṭanā

ademen

साँस लेना
sās lenā

ruiken

सूंघना
sūanghanā

huilen

रोना
ronā

zingen

गाना
gānā

glimlachen

मुस्कराना
muskurānā

lachen

हँसना
hasanā

groeien

बढ़ना
baḍhanā

krimpen

सिकुड़ना
sikuḍanā

ruzie maken

बहस करना
bahas karanā

delen
werkwoord

साझा करना
sāzā karanā

voeden

खिलाना
khilānā

verstoppen

छिपाना
chhipānā

waarschuwen

चेतावनी देना
chetāvanī denā

zwemmen
werkwoord

तैरना
tairanā

springen

कूदना
kūdanā

optillen

उठाना
uṭhānā

graven

खोदना
khodanā

bezorgen

वितरित करना
vitarit karanā

zoeken

तलाश करना
talāsh karanā

oefenen

अभ्यास करना
abhyās karanā

reizen

यात्रा करना
yātrā karanā

verven

पैट करना
paiaṇṭa karanā

openen
slot

खोलना
kholanā

op slot doen

बंद करना
banda karanā

wassen

धोना

dhonā

bidden

प्रार्थना करना
prārthanā karanā

koken
algemeen

पकाना

pakānā

braken

उल्टी करना

ulṭī karanā

schreeuwen

चिल्लाना

chillānā

citeren

उद्धरण करना

uddharaṇ karanā

printen

मुद्रित करना

mudrit karanā

rekenen

गणना करना

gaṇanā karanā

verdienen

कमाना

kamānā

Bijvoeglijke Naamwoorden

nieuw

नया

nayā

oud
ding

पुराना

purānā

weinig

कुछ

kuchha

veel

अनेक

aneka

fout

गलत

galata

correct

सही

sahī

slecht
algemeen

बुरा

burā

goed

अच्छा

achchhā

gelukkig

खुश

khusha

kort
algemeen

छोटा

chhoṭā

lang
algemeen

लंबा

lanbā

klein
algemeen

छोटा

chhoṭā

groot

बड़ा

baḍāā

mooi

सुंदर

suandara

jong

युवा

yuvā

oud
persoon

बूढ़ा

būḍhā

wit

सफेद

safeda

zwart

काला

kālā

rood

लाल

lāla

blauw

नीला

nīlā

groen

हरा

harā

geel

पीला

pīlā

langzaam

धीमा

dhīmā

snel

तेज

teja

grappig

मजेदार
majedāra

oneerlijk

अनुचित
anuchita

eerlijk

निष्पक्ष
niṣhpakṣha

moeilijk

कठिन
kaṭhina

gemakkelijk

आसान
āsāna

rijk

धनी
dhanī

arm
adjectief

गरीब
garība

sterk

मजबूत
majabūta

zwak

कमज़ोर
kamajaora

veilig

सुरक्षित
surakṣhita

moe

थका हुआ
thakā huā

trots

गर्वित
garvita

vol
voedsel

पूर्ण
pūrṇa

ziek

बीमार
bīmāra

gezond

स्वस्थ
svastha

boos

क्रोधित
krodhita

laag

नीचा
nīchā

hoog

ऊंचा
ūanchā

zoet

मीठा
mīṭhā

zuur

खट्टा
khaṭṭā

zacht

नरम
narama

hard

कठोर
kaṭhora

schattig

प्यारा
pyārā

dom

बेवकूफ
bevakūfa

gek

druk

lang
lichaam

पागल
pāgala

व्यस्त
vyasta

लंबा
lanbā

klein
lichaam

bezorgd

verrast

ठिगना
ṭhiganā

चिंतित
chiantita

आश्चर्यचकित
āshcharyachakita

beleefd

boosaardig

slim

शिष्ट
shīṣṭa

बुराई
burāī

चतुर
chatura

koud

heet

oranje

ठंडा
ṭhanḍā

गर्म
garma

संतरा
santarā

grijs

धूसर
dhūsara

bruin

भूरा
bhūrā

roze

गुलाबी
gulābī

saai

उबाऊ
ubāū

zwaar

भारी
bhārī

licht
gewicht

हल्का
halkā

eenzaam

अकेला
akelā

hongerig

भूखा
bhūkhā

dorstig

प्यासा
pyāsā

verdrietig

दुखी
dukhī

steil

खड़ी
khaḍāī

vlak

सपाट
sapāṭa

smal

संकीर्ण
sankīrṇa

breed

चौड़ा
chauḍāā

diep

गहरा
gaharā

ondiep

उथला
uthalā

reusachtig

बहुत बड़ा
bahut baḍāā

vuil

गंदा
gandā

schoon

स्वच्छ
svachchha

vol
algemeen

भरा हुआ
bharā huā

leeg

खाली
khālī

duur

महंगा
mahangā

goedkoop

सस्ता
sastā

sexy

कामुक
kāmuka

lui

आलसी
ālasī

moedig

बहादुर
bahādura

gul

उदार
udāra

nat

गीला
gīlā

droog

सूखा
sūkhā

luid

उच्च स्वर
uchcha svara

rustig

चुप
chupa

zonnig

धूप
dhūpa

regenachtig

बरसाती
barasātī

mistig

धूमिल
dhūmila

bewolkt

बादलों से घिरा हुआ
bādaloan se ghirā huā

Sport

gymnastiek

M
जिम्नास्टिक्स
jīmṇāṣṭīksa

tennis

M
टेनिस
ṭenisa

hardlopen

M
दौड़ना
daudānā

wielrennen

F
सायक्लिंग
sāyakliṅga

golf

M
गोल्फ़
golfa

voetbal

M
फुटबॉल
fuṭabola

basketbal

M
बास्केटबॉल
bāṣkeṭabola

zwemmen
sport

F
तैराकी
tairākī

duiken

F
गोताखोरी
gotākhorī

hiken

F
लंबी पैदल यात्रा
lanbī paidal yātrā

marathon

F
मैराथन
mairāthana

triatlon

M
ट्राइथलॉन
ṭrāithalona

tafeltennis

M
टेबल टेनिस
ṭēbal ṭenisa

gewichtheffen

M
भारोत्तोलन
bhārottolana

boksen

F
मुक्केबाज़ी
mukkebājāī

badminton

M
बैडमिंटन
baiḍamianṭana

kunstschaatsen

F
फिगर स्केटिंग
figar skeṭiṅga

snowboarden

F
स्नोबोर्डिंग
snoborḍiṅga

skiën

F
स्कीइंग
skīiṅga

langlaufen

F
क्रॉस कंट्री स्कीइंग
kros kanṭrī skīiṅga

ijshockey

F
आइस हॉकी
āis hokī

volleybal

M
वॉलीबॉल
volībola

handbal

M
हैंडबॉल
haiṇḍabolā

beachvolleybal

M
बीच वॉलीबॉल
bīch volībola

rugby

F
रग्बी
ragbī

cricket

M
क्रिकेट
krikeṭa

honkbal

M
बेसबॉल
besabola

American football

M
अमरीकी फुटबॉल
amarīkī fuṭabola

waterpolo

M
वाटर पोलो
vāṭar polo

schoonspringen

F
गोताखोरी
gotākhorī

surfen

F
सर्फिंग
sarfaiana

zeilen

M
नौकायन
naukāyana

roeien

F
रोइंग
roianga

yoga

M
योग
yoga

dansen

M
नृत्य
nṛutya

parachutespringen

F
पैराशूटिंग
pairāshūṭianga

schaken

M
शतरंज
shataranja

poker

M
पोकर
pokara

bowlen

F
बॉलिंग
bolianga

ballet

M
बैले
baile

Dieren

varken

M
सूअर
sūara

koe

F
गाय
gāya

paard

M
घोड़ा
ghoḍāā

hond

M
कुत्ता
kuttā

schaap

F
भेड़ा
bheḍa

aap

M
बंदर
bandara

kat

F
बिल्ली
billī

beer

M
भालू
bhālū

kip

M
मुर्गा
murgā

eend

F
बत्तख
battakha

vlinder

F
तितली
titalī

bij

F
मधुमक्खी
madhumakkhī

vis
dier

F
मछली
machhalī

spin

F
मकड़ी
makaḍāī

slang

M
साँप
sāpa

tijger

M
बाघ
bāgha

muis
dier

M
चूहा
chūhā

konijn

M
खरगोश
kharagosha

leeuw

M
शेर
shera

ezel

M
गधा
gadhā

olifant

M
हाथी
hāthī

duif

M
कबूतर
kabūtara

kever

M
खटमल
khaṭamala

mug

M
मच्छर
machchhara

vlieg

F
मक्खी
makkhī

mier

F
चींटी
chīantī

walvis

F
व्हेल
vhela

haai

F
शार्क
shārka

dolfijn

F
डॉल्फ़िन
ḍolfaina

slak

M
घोंघा
ghoanghā

kikker

M
मेंढक
meandhaka

panda

M
पांडा
pāandā

ijsbeer

M
ध्रुवीय भालू
dhruvīya bhālū

wolf

M
भेड़िया
bheḍaiyā

koala

M
कोआला
koālā

kangoeroe

M
कंगारू
kangārū

giraf

M
जिराफ़
jirāfa

vos

F
लोमड़ी
lomaḍāī

nijlpaard

M
दरियाई घोड़ा
dariyāī ghoḍāā

vleermuis

M
चमगादड़
chamagāḍaḍa

raaf

M
काला कौआ
kālā kauā

zwaan

M
हंस
hansa

meeuw

M
सीगल
sīgala

uil

M
उल्लू
ullū

pinguīn

M
पेंगुइन
peanguina

papegaai

M
तोता
totā

rups

F
इल्ली
illī

libel

F
ड्रेगनफ्लाई
ḍraiganafīāī

inktvis

M
स्क्वीड
skvīḍa

octopus

M
ऑक्टोपस
ôkṭopasa

zeepaardje

M
समुद्री घोड़ा
samudrī ghoḍāā

zeehond

F
सील
sīla

kwal

F
जेलिफ़िश
jelifaisha

krab

M
केकड़ा
kekaḍāā

dinosaur

M
डायनासोर
ḍāyanāśora

schildpad

M
कछुआ
kachhuā

krokodil

M
मगरमच्छ
magaramachchha

Landen

Europa

यूरोप
yūropa

Azië

एशिया
eshiyā

Amerika

अमेरिका
amerikā

Afrika

अफ्रीका
afrikā

Verenigd Koninkrijk

यूनाइटेड किंगडम
yūnāiṭeḍ kiangaḍama

Spanje

स्पेन
spena

Zwitserland

स्विट्ज़रलैंड
svitjaralaianda

Italië

इटली
iṭalī

Frankrijk

फ्रांस
frāansa

Duitsland

जर्मनी
jarmanī

Thailand

थाईलैंड
thāīlaianda

Singapore

सिंगापुर
siangāpura

Rusland

रूस
rūsa

Japan

जापान
jāpāna

Israël

इजराइल
ijarāila

India

इंडिया
iaṇḍiyā

China

चीन
chīna

Verenigde Staten van
Amerika

संयुक्त राज्य अमरीका
sanyukta rājya amarikā

Mexico

मेक्सिको
meksiko

Canada

कनाडा
kanāḍā

Chili

चिली
chilī

Brazilië

ब्राज़ील
brāzīla

Argentinië

अर्जेंटीना
arjeaṇṭinā

Zuid-Afrika

दक्षिण अफ्रीका
dakṣhiṇ afrikā

Nigeria

नाइजीरिया
nāijīriyā

Marokko

मोरक्को
morakko

Libië

लीबिया
lībiyā

Kenia

केन्या
kenyā

Algerije

एलजीरिया
elajīriyā

Egypte

मिस्र
misra

Nieuw-Zeeland

न्यूजीलैंड
nyūjīlaianda

Australië

ऑस्ट्रेलिया
ôștreliyā

Lichaam

hoofd

M
सिर
sira

neus

F
नाक
nāka

haar

M
बाल
bāla

mond

M
मुंह
muanha

oor

M
कान
kāna

oog

F
आँख
ākha

hand

M
हाथ
hātha

voet

M
पैर
paira

hart

M
हृदय
hṛdaya

hersenen

M
दिमाग
dimāga

nek
algemeen

F
गर्दन
gardana

kont

M
नितंब
nitanba

schouder

M
कंधा
kandhā

knie

M
घुटना
ghuṭanā

been

F
टांग
ṭānga

arm
lichaam

F
बांह
bāanha

buik

M
पेट
peṭa

boezem

M
स्तन
stana

rug

F
पीठ
pīṭha

tand

M
दांत
dāanta

tong

F
जीभ
jībha

lip

M
होंठ
hoanṭha

vinger

F
उंगली
uangalī

teen

F
पैर की अंगुली
pair kī aangulī

maag

M
पेट
peṭa

long

M
फेफड़ा
fefaḍāā

lever

M
यकृत
yakṛta

zenuw

F
नस
nasa

nier

M
गुर्दा
gurdā

darm

F
आंत
āanta

voorhoofd

M
माथा
māthā

kin

F
ठोड़ी
ṭhoḍāī

wang

M
गाल
gāla

baard

F
दाढ़ी
dāḍhai

duim

M
अंगूठा
aangūṭhā

pink

F
छोटी उंगली
chhoṭī uangalī

ringvinger

^F
अनामिका
anāmikā

middelvinger

^F
बीच की उँगली
bīch kī ūgalī

wijsvinger

^F
तर्जनी
tarjanī

vingernagel

^M
नाखून
nākhūna

hiel

^F
एड़ी
eḍāī

wervelkolom

^F
रीढ़ की हड्डी
rīḍha kī haḍḍī

spier

^F
मांसपेशी
māansapeshī

bot
lichaam

^F
हड्डी
haḍḍī

skelet

^M
कंकाल
kankāla

rib

^F
पसली
pasalī

wervel

^M
कशेरुक
kasheruka

blaas

^M
मूत्राशय
mūtrāshaya

ader

F
शिरा
shirā

slagader

F
धमनी
dhamanī

vagina

F
योनि
yoni

sperma

M
शुक्राणु
shukrāṇu

penis

M
लिंग
lianga

zaadbal

M
अंडकोष
aanḍakoṣha

Huis

deur

M

दरवाजा

daravājā

keuken

M

रसोईघर

rasoīghara

badkamer

M

स्नानघर

snānaghara

woonkamer

M

बैठक कक्ष

baiṭhak kakṣha

slaapkamer

M

शयनकक्ष

shayanakakṣha

tuin

M

बगीचा

bagīchā

garage

M

गेराज

gerāja

muur

F

दीवार

dīvāra

kelder

M

तहखाना

tahakhānā

toilet
gebouw

M

शौचालय

shauchālaya

trap

F

सीढ़ियां

sīḍhiyāan

dak

F

छत

chhata

raam
gebouw

F
खिड़की
khiḍakī

mes

M
चाकू
chākū

kop
drinken

M
कप
kapa

glas

M
कांच
kāancha

bord

F
प्लेट
pleṭa

beker
drinken

M
कप
kapa

afvalbak

M
कचरे का डब्बा
kachare kā ḍabbā

kom

M
कटोरा
kaṭorā

bureau

F
डेस्क
ḍeska

bed

M
बिस्तर
bistara

spiegel

M
आईना
āinā

douche

M
शावर
shāvara

bank

M
सोफ़ा
sofaā

foto

M
चित्र
chitra

klok

F
घड़ी
ghaḍāī

tafel

F
मेज
meja

stoel

F
कुर्सी
kursī

buur

M
पड़ोसी
paḍaosī

lift

F
लिफ्ट
liṭṭa

balkon

F
बालकनी
bālakanī

zolder

F
अटारी
aṭārī

schoorsteen

F
चिमनी
chimanī

pollepel

F
लकड़ी की चम्मच
lakaḍāī kī chammacha

eetstokje

F
चाँपस्टिक
chopastīka

bestek

F

कटलरी

kaṭalārī

lepel

M

चम्मच

chammacha

vork

M

कांटा

kāanṭā

soeplepel

M

करछुल

karachhula

kookpot

M

मटका

maṭakā

pan

F

कड़ाही

kaḍāhī

gloeilamp

M

लाइट बल्ब

lāiṭ balba

boekenplank

F

बुकशेल्फ़

bukashelfa

gordijn

M

परदा

paradā

matras

M

गद्दा

gaddā

kussen

bed

M

तकिया

takiyā

deken

M

कंबल

kanbala

plank

F

शेल्फ

shelfa

lade

F

दराज

darāja

kledingkast

F

अलमारी

alamārī

emmer

F

बाल्टी

bāltī

bezem

M

झाड़ू

zāḍaū

weegschaal

M

स्केल

skela

wasmand

F

कपड़े धोने की टोकरी

kapaḍae dhone kī ṭokarī

bad

M

बाथटब

bāthaṭaba

badhanddoek

F

नहाने का तौलिया

nahāne kā tauliyā

zeep

M

साबुन

sābuna

toilet papier

M

टॉयलेट पेपर

ṭoyalet pepara

handdoek

M

तौलिया

tauliyā

wasbak

M
बेसिन
besina

ladder

F
सीढ़ी
sīḍhāī

brievenbus

M
मेलबॉक्स
melaboksa

hek

M
बाड़
bāḍa

Eten en Drinken

ei

M
अंडा
aandā

kaas

F
चीज़
chīja

melk

M
दूध
dūdha

vis
voedsel

F
मछली
machhalī

vlees

M
मांस
māansa

bot
voedsel

F
हड्डी
haḍḍī

olie

M
तेल
tela

brood

F
ब्रेड
breḍa

suiker

F
चीनी
chīnī

chocola

M
चॉकलेट
chokaletā

snoep

F
कैंडी
kaiandī

cake

M
केक
keka

water

M
पानी
pānī

koffie

F
कॉफ़ी
kofaī

thee

F
चाय
chāya

bier

F
बीयर
bīyara

wijn

F
वाइन
vāina

salade

M
सलाद
salāda

soep

M
सूप
sūpa

nagerecht

F
मिठाई
miṭhāī

ontbijt

M
सुबह का नाश्ता
subah kā nāshṭā

lunch

M
दोपहर का भोजन
dopahar kā bhojana

avondeten

M
रात का खाना
rāt kā khānā

pizza

M
पिज़्ज़ा
pijajaā

ijsje

F

आइसक्रीम

āisakrīma

boter

M

मक्खन

makkhana

yoghurt

M

दही

dahī

tonijn

F

टूना मछली

ṭūnā machhalī

zalm

F

सामन मछली

sāman machhalī

ham

M

हैम

haima

spek

M

बेकन

bekana

worst

M

सॉसेज

soseja

kalkoenvlees

F

टर्की

ṭarkī

kippenvlees

M

मुर्ग

murga

rundvlees

M

गौमांस

gaumānsa

varkensvlees

M

सुअर का मांस

suar kā māansa

lamsvlees

M
गोश्त
goshta

pompoen

M
कद्दू
kaddū

paddestoel

M
मशरूम
masharūma

truffel

M
कुकुरमुत्ता
kukuramuttā

knoflook

M
लहसुन
lahasuna

prei

M
हरा प्याज
harā pyāja

gember

F
अदरक
adaraka

aubergine

M
बैंगन
baiangana

zoete aardappel

M
शकरकंद
shakarakanda

wortel
voedsel

F
गाजर
gājara

komkommer

M
खीरा
khīrā

chilipeper

F
मिर्च
mircha

paprika

F
शिमला मिर्च
shimalā mircha

ui

M
प्याज
pyāja

aardappel

M
आलू
ālū

bloemkool

F
फूलगोभी
fūlagobhī

kool
voedsel

F
पत्ता गोभी
pattā gobhī

broccoli

F
ब्रोकोली
brokolī

sla

M
सलाद
salāda

spinazie

F
पालक
pālaka

bamboe
voedsel

M
बांस
bāansa

maïs

M
मक्का
makkā

selderij

M
अजमोदा
ajamodā

erwt

F
मटर
maṭara

boon

F
सेम
sema

peer

F
नाशपाती
nāshapātī

appel

M
सेब
seba

olijf

M
जैतून
jaitūna

vijg

M
अंजीर
aanjīra

dadel

F
खजूर
khajūra

kokosnoot

M
नारियल
nāriyala

amandel

M
बादाम
bādāma

hazelnoot

M
हेज़लनट
hejalanāṭa

pinda

F
मूंगफली
mūngafalī

banaan

M
केला
kelā

mango

M
आम
āma

kiwi

F
कीवी
kīvī

avocado

M
एवोकैडो
evokaiḍo

ananas

M
अनन्नास
anannāsa

watermeloen

M
तरबूज
tarabūja

druif

M
अंगूर
aangūra

suikermeloen

M
खरबूजा
kharabūjā

framboos

F
रसभरी
rasabharī

bosbes

F
ब्लूबेरी
blūberī

aardbei

F
स्ट्रॉबेरी
sṭroberī

kers

F
चेरी
cherī

pruim

M
आलूबुखारा
ālūbukhārā

abrikoos

F
खुबानी
khubānī

perzik

M
आडू
āḍū

citroen

M
नींबू
nīanbū

grapefruit

M
वर्जित फल
varjit fala

sinaasappel

M
संतरा
santarā

tomaat

M
टमाटर
ṭamāṭara

munt
voedsel

M
पुदीना
puḍīnā

citroengras

M
लेमनग्रास
lemanagrāsa

kaneel

F
दालचीनी
dālachīnī

vanille

M
वनीला
vanīlā

zout
voedsel

M
नमक
namaka

peper

F
मिर्च
mircha

kerrie

F
करी
karī

tabak

M
तंबाकू
tanbākū

tofu

M
टोफू
ṭofū

azijn

M
सिरका
sirakā

noedel

M
नूडल
nūḍala

sojamelk

M
सोया दूध
soyā dūdha

meel

M
आटा
āṭā

rijst

M
चावल
chāvala

haver

M
जई
jaī

tarwe

M
गेहूँ
gehū

soja

M
सोया
soyā

noot

M
अखरोट
akharoṭa

honing

M
शहद
shahada

jam

M
मुरब्बा
murabbā

kauwgom

M
च्यूइंग गम
chyūianga gama

pannenkoek

M
पैनकेक
painakeka

koekje

F
कुकी
kukī

pudding

F
पुडिंग
puḍianga

muffin

M
मफ़िन
mafina

donut

M
डोनट
ḍonaṭa

energiedrank

M
ऊर्जा पेय
ūrjā peya

sinaasappelsap

M
संतरे का रस
santare kā rasa

appelsap

M
सेब का रस
seb kā rasa

milkshake

M
मिल्कशेक
milkasheka

cola

M
कोक
koka

warme chocolademelk

^M
हॉट चॉकलेट
hoṭ chokaleṭa

cocktail

^F
कॉकटेल
kokaṭela

rum

^F
रम
rama

whisky

^F
व्हिस्की
vhiskī

wodka

^F
वोडका
voḍakā

menu

^M
मेन्यू
menyū

zeevruchten

^M
समुद्री भोजन
samudrī bhojana

spaghetti

^M
स्पघेटी
spagheṭī

sushi

^F
सुशी
sushī

popcorn

^M
पॉपकॉर्न
popakorna

chips

^F
चिप्स
chipsa

kippenvleugels

^M
चिकन विंग्स
chikan viangsa

Franse frietjes

M
फ्रेंच फ्राइज़
freancha frājja

mosterd

F
सरसों
sarasoan

mayonaise

M
मेयोनेज़
meyoneja

ketchup

M
टमाटर सॉस
ṭamāṭar sosa

boterham

M
सैंडविच
saiandavicha

hotdog

M
हॉट डॉग
hoṭ ḍoga

burger

M
बर्गर
bargara

School

boek

F
किताब
kitāba

bibliotheek

M
पुस्तकालय
pustakālaya

huiswerk

M
गृहकार्य
gruhakārya

examen

F
परीक्षा
parīkṣhā

les

M
पाठ
pāṭha

wetenschap

M
विज्ञान
vijnyāna

geschiedenis

M
इतिहास
itihāsa

kunst

F
कला
kalā

pen

F
कलम
kalama

potlood

F
पेंसिल
peansila

eerste

प्रथम
prathama

tweede

दूसरा
dūsarā

derde

तीसरा
tīsārā

vierde

चौथा
chauthā

onderzoek

^M
अनुसंधान
anusandhāna

graad

^F
डिग्री
ḍigrī

sportveld

^M
खेल का मैदान
khel kā maidāna

woordenboek

^M
शब्दकोश
shabdakosha

semester

^F
अवधि
avadhi

notitieboek

^F
नोटबुक
noṭabuka

geometrie

^F
ज्यामिति
jyāmiti

politiek

^F
राजनीति
rājanīti

filosofie

^M
दर्शनशास्त्र
darshanashāstra

economie

^M
अर्थशास्त्र
arthashāstra

lichamelijke opvoeding

F
शारीरिक शिक्षा
shārīrik shikṣhā

biologie

M
जीवविज्ञान
jīvavijnyāna

wiskunde

M
गणित
gaṇita

aardrijkskunde

M
भूगोल
bhūgola

literatuur

M
साहित्य
sāhitya

scheikunde

M
रसायन विज्ञान
rasāyan vijnyāna

natuurkunde

M
भौतिक विज्ञान
bhautik vijnyāna

liniaal

M
रूलर
rūlara

gum

M
रबर
rabara

schaar

F
कैंची
kaianchī

plakband

M
चिपकने वाला टेप
chipakane vālā ṭēpa

lijm

F
गोंद
goanda

balpen

^M
बॉल पेन
bol pena

paperclip

^F
पेपर क्लिप
pepar klipa

3%

तीन प्रतिशत
tīn pratishata

100%

शत प्रतिशत
shat pratishata

0%

शून्य प्रतिशत
shūnya pratishata

kubieke meter

^M
घन मीटर
ghan mīṭara

vierkante meter

^M
वर्ग मीटर
varga mīṭara

mijl

^M
मील
mīla

meter

^M
मीटर
mīṭara

millimeter

^M
मिलीमीटर
milimīṭara

centimeter

^M
सेंटीमीटर
seantīmīṭara

decimeter

^M
डेसीमीटर
ḍesīmīṭara

optellen

M
जोड़
joḍa

aftrekken

M
घटाव
ghaṭāva

vermenigvuldigen

M
गुणन
guṇana

delen
substantief

M
विभाजन
vibhājana

oppervlakte

M
क्षेत्र
kṣhetra

volume

M
आयतन
āyatana

rechthoek

M
आयत
āyata

vierkant
substantief

M
वर्ग
varga

driehoek

M
त्रिकोण
trikoṇa

cirkel

M
वृत्त
vṛutta

liter

M
लीटर
līṭara

milliliter

M
मिलीलीटर
milīlīṭara

ton

M

टन

ṭana

kilogram

M

किलोग्राम

kilogrāma

gram

M

ग्राम

grāma

magneet

M

चुंबक

chuanbaka

microscop

M

माइक्रोस्कोप

māikroskopa

trechter

M

कीप

kīpa

laboratorium

F

प्रयोगशाला

prayogashālā

hoorcollege

M

व्याख्यान

vyākhyāna

Natuur

as

F

राख

rākha

vuur

F

आग

āga

diamant

M

हीरा

hīrā

maan

M

चंद्रमा

chandramā

zon

M

सूरज

sūraja

ster

M

तारा

tārā

planeet

M

ग्रह

graha

kust

M

तट

taṭa

meer
water

F

झील

zīla

bos

M

जंगल

jangala

woestijn

M

रेगिस्तान

registāna

heuvel

F

पहाड़ी

pahāḍāī

rots

F
चट्टान
chaṭṭāna

rivier

F
नदी
nadī

vallei

F
घाटी
ghāṭī

berg

M
पर्वत
parvata

eiland

M
द्वीप
dvīpa

ocean

M
महासागर
mahāsāgara

zee

M
समुद्र
samudra

ijs

F
बर्फ
barfa

sneeuw

M
हिमपात
himapāta

storm

F
आंधी
āandhī

regen

F
बारिश
bārisha

wind

F
हवा
havā

boom

M
पेड़
peḍa

gras

F
घास
ghāsa

roos

M
गुलाब
gulāba

bloem

M
फूल
fūla

metaal

F
धातु
dhātu

bodem

F
मिट्टी
miṭṭī

lava

M
लावा
lāvā

kool
bruinkool

M
कोयला
koyalā

zand

F
रेत
reta

klei

F
चिकनी मिट्टी
chikanī miṭṭī

raket

M
रॉकेट
rokeṭa

satelliet

M
उपग्रह
upagraha

sterrenstelsel

F

आकाशगंगा

ākāshagangā

asteroïde

M

क्षुद्र ग्रह

kṣhudra graha

continent

M

महाद्वीप

mahādvīpa

evenaar

F

भूमध्य रेखा

bhūmadhya rekhā

Zuidpool

M

दक्षिणी ध्रुव

dakṣhiṇī dhruva

Noordpool

M

उत्तरी ध्रुव

uttarī dhruva

stroom

F

धारा

dhārā

regenwoud

M

वर्षावन

varṣhāvana

grot

F

गुफा

gufā

waterval

M

झरना

zaranā

oever

M

किनारा

kinārā

gletsjer

M

हिमनद

himanada

aardbeving

M
भूकंप
bhūkanpa

krater

M
ज्वालामुखी विवर
jvālāmukhī vivara

vulkaan

M
ज्वालामुखी
jvālāmukhī

atmosfeer

M
वायुमंडल
vāyumaṇḍala

overstroming

F
बाढ़
bāḍha

nevel

M
कोहरा
koharā

regenboog

M
इंद्रधनुष
iandradhanuṣha

donder

F
गड़गड़ाहट
gaḍagaḍaāhaṭa

bliksem

F
आकाशीय बिजली
ākāshīya bijalī

onweersbui

M
आंधी तूफान
āandhī tūfāna

temperatuur

M
तापमान
tāpamāna

tyfoon

F
आंधी
āandhī

orkaan

M
तूफान
tūfāna

wolk

M
बादल
bādala

tak

F
डाली
ḍālī

blad

F
पत्ती
pattī

wortel
plant

F
जड़
jaḍa

boomstam

M
तना
tanā

zaad

M
बीज
bīja

plastic

M
प्लास्टिक
plāṣṭika

koolstofdioxiide

M
कार्बन डाइऑक्साइड
kārbana ḍāiāksāiḍa

atoom

M
परमाणु
paramāṇu

ijzer

M
लोहा
lohā

zuurstof

F
ऑक्सीजन
ōksījana

goud

M

सोना

sonā

zilver

F

चांदी

chāandī

Transport

auto

F

कार

kāra

bus

F

बस

basa

trein

F

रेल गाड़ी

rel gāḍāī

treinstation

M

रेलवे स्टेशन

relave sṭeshana

bushalte

M

बस स्टॉप

bas sṭopa

vliegtuig

M

विमान

vimāna

schip

M

जहाज

jahāja

vrachtwagen

F

लॉरी

lorī

fiets

F

साइकिल

sāikila

motorfiets

F

मोटरसाइकिल
moṭarasāikila

taxi

F

टैक्सी

ṭaiksī

stoplicht

F

ट्रैफिक लाइट

ṭraifīk lāiṭa

parkeerplaats

M
कार पार्क
kār pārka

weg

F
सड़क
saḍaka

accu

F
बैटरी
baiṭarī

motor

F
मोटर
moṭara

airbag

M
एयरबैग
eyarabaiga

stuur

M
स्टीयरिंग व्हील
sṭīyariṅga vhīla

gordel

M
सीट बेल्ट
sīt belṭa

band

M
टायर
ṭāyara

kofferbak

F
पीछे की डिक्की
pīchhe kī ḍikkī

kaartautomaat

F
टिकट वेंडिंग मशीन
ṭikaṭ veaṇḍiṅga mashīna

kaartjesloket

M
टिकट दफ्तर
ṭikaṭ daftara

metro

F
भूमिगत रेल
bhūmigaṭ rela

hogesnelheidstrein

F
उच्च गति ट्रेन
uchcha gati ṭrena

locomotief

M
लोकोमोटिव
lokomoṭiva

tram

F
ट्राम
ṭrāma

schoolbus

F
स्कूल बस
skūl basa

minibus

F
छोटी बस
chhoṭī basa

luchthaven

M
हवाई अड्डा
havāī aḍḍā

luchtvaartmaatschappij

F
एयरलाइन
eyaralāina

helikopter

M
हेलीकॉप्टर
helikopṭara

eerste klasse

F
प्रथम श्रेणी
pratham shreṇī

economy class

M
इकॉनमी क्लास
ikonamī klāsa

business class

M
बिजनेस क्लास
bijanes klāsa

reddingsvest

M
जीवन रक्षक जैकेट
jīvan rakṣhak jaiketā

container

M
कंटेनर
kanṭenara

onderzeeër

F
पनडुब्बी
panaḍubbī

cruiseschip

M
क्रूज जहाज
krūj jahāja

containerschip

M
कंटेनर जहाज
kanṭenar jahāja

jacht

F
नौका
naukā

veerboot

F
यात्री नौका
yātrī naukā

haven

M
बंदरगाह
bandaragāha

reddingsboot

F
जीवन नौका
jīvan naukā

radar

M
राडार
rāḍāra

straatlantaarn

F
स्ट्रीट लाइट
sṭrīt lāiṭa

stoep

M
फुटपाथ
fuṭapātha

benzinstation

M
पेट्रोल स्टेशन
peṭrol sṭeshana

bouwplaats

M
निर्माण स्थल
nirmāṇ sthala

zebrapad

M
पैदल चलने वालों का मार्ग
paidal chalane vāloan kā mārga

file

M
ट्रैफ़िक जाम
ṭraifaik jāma

snelweg

M
मोटर वे
moṭar ve

tank

M
टैंक
ṭaianka

graafmachine

F
खोदक मशीन
khodak mashīna

tractor

M
ट्रैक्टर
ṭraikṭara

aanhangwagen

M
ट्रेलर
ṭrelara

scooter

M
मोटर स्कूटर
moṭar skūṭara

kabelbaan

F
केबल कार
kebal kāra

Stad en Winkelen

ziekenhuis

M
अस्पताल
aspatāla

school

M
विद्यालय
vidyālaya

huis

M
मकान
makāna

rekening

M
बिल
bila

markt

M
बाजार
bājāra

supermarkt

M
सुपरमार्केट
suparamārkeṭa

appartement

M
फ्लैट
flaiṭa

universiteit

M
विश्वविद्यालय
vishvavidyālaya

boerderij

M
खेत
kheta

kerk

M
चर्च
charcha

restaurant

M
रेस्टोरेंट
reṣṭoreanṭa

bar

M
बार
bāra

sportschool

M
जिम
jima

park

M
पार्क
pārka

toilet
algemeen

M
शौचालय
shauchālaya

kaart

M
नक्शा
nakshā

ambulance

F
एम्बुलेंस
embuleansa

politie

F
पुलिस
pulisa

brandweerlieden

M
दमकल
damakala

land

M
देश
desha

buitenwijk

M
उपनगर
upanagara

dorp

M
गाँव
gāva

garantie

F
वारंटी
vāranṭī

winkelcentrum

M
शॉपिंग मॉल
shopianga mola

apotheek

F
फार्मेसी
fārmesī

wolkenkrabber

F
गगनचुंबी इमारत
gaganachuanbī imārata

kasteel

M
किला
kilā

ambassade

M
दूतावास
dūtāvāsa

synagoge

M
आराधनालय
ārāadhanālaya

tempel

M
मंदिर
mandira

fabriek

F
फैक्ट्री
faikṭrī

moskee

F
मस्जिद
masjida

stadhuis

M
टाउन हॉल
ṭāun hola

postkantoor

M
पोस्ट ऑफिस
poṣṭa ôfisa

fontein

M
फव्वारा
favvārā

nachtclub

M
नाइट क्लब
nāiṭ klaba

bankje

F

बेंच

beancha

golfbaan

M

गोल्फ कोर्स

golfa korsa

voetbalstadion

M

फुटबॉल स्टेडियम

fuṭabol ṣṭēḍiyama

zwembad

gebouw

M

स्विमिंग पूल

svimianga pūla

tennisbaan

M

टेनिस कोर्ट

ṭenis koṛṭa

toeristeninformatie

F

पर्यटक सूचना

paryāṭak sūchanā

casino

M

कैसीनो

kaisīno

kunstgalerij

F

आर्ट गैलरी

ārṭa gailarī

museum

M

संग्रहालय

sangrahālaya

nationaal park

M

राष्ट्रीय उद्यान

rāṣṭhṛīya udyāna

souvenir

F

स्मारिका

smārikā

aquarium

M

मछलीघर

machhalighara

waterglijbaan

F
पानी की फिसलपट्टी
pānī kī fisalapṭṭī

achtbaan

M
रोलर कॉस्टर
rolar koṣṭara

waterpark

M
वाटर पार्क
vāṭar pārka

dierentuin

M
चिड़ियाघर
chiḍaiyāghara

speelplaats

M
खेल का मैदान
khel kā maidāna

nooduitgang
gebouw

M
आपातकालीन निकास
āpātakālīn nikāsa

brandalarm

M
फायर अलार्म
fāyar alārma

brandblusser

M
आग बुझाने का यंत्र
āg buzāne kā yantra

politiebureau

M
पुलिस स्टेशन
pulis sṭeshana

staat

M
राज्य
rājya

regio

M
क्षेत्र
kṣhetra

hoofdstad

F
राजधानी
rājadhānī

Ziekenhuis

ongeval

F

दुर्घटना
durghaṭanā

patiënt

M

मरीज
marīja

operatie

F

शल्य चिकित्सा
shalya chikitsā

pil

F

गोली
golī

koorts

M

बुखार
bukhāra

hoest

F

खाँसी
khāsī

spoedeisende hulp

M

आपातकालीन कक्ष
āpātakālīn kakṣha

intensive care

M

इंटेंसिव केयर यूनिट
iaṇṭeansiv keyar yūniṭa

wachtkamer

M

प्रतीक्षालय
pratīkṣhālaya

aspirine

M

एस्पिरिन
espirina

slaappil

F

नींद की गोली
nīanda kī golī

vervaldatum

F

समाप्ति तिथि
samāpti tithi

dosering

F

खुराक
khurāka

hoestsiroop

M

खाँसी का सिरप
khāsī kā sirapa

bijwerking

M

दुष्प्रभाव
duṣhprabhāva

insuline

M

इंसुलिन
iansulina

poeder

M

पाउडर
pāuḍara

capsule

M

कैप्सूल
kaipsūla

vitamine

M

विटामिन
viṭāmina

pijnstiller

M

दर्द निवारक
darda nivāraka

antibioticum

F

एंटीबायोटिक दवाओं
eanṭibāyoṭik davāoan

bacterie

M

जीवाणु
jīvāṇu

virus

M

विषाणु
viṣhāṇu

hartaanval

M

हृदयाघात
hṛdayāghāta

diarree

M
दस्त
dasta

suikerziekte

M
मधुमेह
madhumeha

beroerte

M
आघात
āghāta

astma

M
दमा
damā

kanker

M
कैंसर
kaiansara

griep

M
फ़्लू
falū

kiespijn

M
दाँत दर्द
dāt darda

zonnebrand

F
धूप की कालिमा
dhūp kī kālīmā

keelpijn

F
गले में खराश
gale mean kharāsha

buikpijn

M
पेट दर्द
peṭ darda

infectie

M
संक्रमण
sankramaṇa

allergie

F
एलर्जी
elarjī

kramp

F
ऐंठन
aianṭhana

hoofdpijn

M
सरदर्द
saradarda

sput

F
सिरिज
sirianja

kruk

F
बैसाखी
baisākhī

röntgenfoto

F
एक्स-रे तस्वीर
eksa-re tasvīra

echo-apparaat

F
अल्ट्रासाउंड मशीन
alṭrāsāuṇḍa mashīna

pleister

M
प्लास्टर
plāṣṭara

rolstoel

M
व्हीलचेयर
vhīlacheyara

gips

M
प्लास्टर
plāṣṭara

polsslag

F
नाड़ी
nāḍāī

verwonding

F
चोट
choṭa

noodgeval

M
आपातकालीन
āpātakālīna

hersenschudding

M
मस्तिष्काघात
mastīṣhkāghāta

brandwond

M
जलने का घाव
jalane kā ghāva

botbreuk

M
अस्थि-भंग
asthi-bhanga

anticonceptiepil

F
जन्म नियंत्रण की गोली
janma niyantraṇ kī golī

zwangerschapstest

M
गर्भावस्था परीक्षण
garbhāvasthā parīkṣhaṇa

Werk

dokter

M
चिकित्सक
chikitsaka

verpleegster

F
नर्स
narsa

politieagent

M
पुलिसवाला
pulisavālā

president

M
राष्ट्रपति
rāṣṭrapati

kapitein

M
कप्तान
kaptāna

detective

M
जासूस
jāsūsa

piloot

M
पायलट
pāyalaṭa

professor

M
प्रोफेसर
profaesara

leraar

M
अध्यापक
adhyāpaka

advocaat

M
वकील
vakīla

secretaris

F
सचिव
sachiva

assistent

M
सहायक
sahāyaka

rechter

M
न्यायाधीश
nyāyādhīsha

manager

M
प्रबन्धक
prabandhaka

kok

M
रसोइया
rasoiyā

taxichauffeur

M
टैक्सी चालक
ṭaiksī chālaka

buschauffeur

M
बस चालक
bas chālaka

model

F
मॉडल
moḍala

artiest

M
कलाकार
kalākāra

minister-president

M
प्रधानमंत्री
pradhānamantrī

apotheker

M
फार्मासिस्ट
fārmāsista

brandweerman

M
फायरफाइटर
fāyarafāiṭara

tandarts

M
दंत चिकित्सक
danta chikitsaka

ondernemer

M
उद्यमी
udyamī

politicus

M
राजनीतिज्ञ
rājanīṭigna

programmeur

M
प्रोग्रामर
progrāmara

stewardess

F
परिचारिका
parichārikā

wetenschapper

M
वैज्ञानिक
vajjnyānika

kleuterjuf

F
बालवाड़ी शिक्षिका
bālavāḍāi shikṣhikā

architect

M
वास्तुकार
vāstukāra

accountant

M
लेखाकार
lekhākāra

consultant

M
सलाहकार
salāhakāra

aanklager

M
अभियोक्ता
abhiyoktā

algemeen directeur

M
महाप्रबंधक
mahāprabandhaka

lijfwacht

M
अंगरक्षक
aangarakṣhaka

huisbaas

M
मकान मालिक
makān mālika

ober

M
वेटर
veṭara

bewaker

M
सुरक्षा कर्मी
surakṣhā karmī

soldaat

M
सैनिक
sainika

visser

M
मछुआरा
machhuārā

schoonmaker

M
सफाईकर्मी
safāikarmī

loodgieter

M
प्लम्बर
plambara

elektricien

M
बिजली मिस्त्री
bijalī mistrī

boer

M
किसान
kisāna

receptionist

M
रिसेप्शनिस्ट
risepshanista

postbode

M
डाकिया
ḍākiyā

caissière

M
कैशियर
kaishiyara

kapper

M
नाई
nāi

auteur

M
लेखक
lekhaka

journalist

M
पत्रकार
patrakāra

fotograaf

M
फोटोग्राफर
foṭogrāfara

badmeester

M
जीवनरक्षक
jīvanarakṣhaka

zanger

M
गायक
gāyaka

muzikant

M
संगीतकार
sangītakāra

acteur

M
अभिनेता
abhinetā

verslaggever

M
रिपोर्टर
ripoṭara

trainer

M
कोच
kocha

scheidsrechter

M
रेफरी
refarī

Bedrijf

geld

^M
पैसे
paise

kantoor

^M
कार्यालय
kāryālaya

stress

^M
तनाव
tanāva

verzekering

^M
बीमा
bīmā

personeel

^M
कर्मचारी
karmachārī

afdeling

^M
विभाग
vibhāga

salaris

^M
वेतन
vetana

adres

^M
पता
patā

brief

^M
पत्र
patra

telefoonnummer

^M
टेलीफोन नंबर
ṭelīfon nanbara

URL

^M
यूआरएल
yūāraela

e-mailadres

^M
ईमेल पता
īmel patā

website

F

वेबसाइट
vebasāiṭa

e-mail

F

ईमेल
īmela

handtekening

M

हस्ताक्षर
hastākṣhara

verlies

M

नुकसान
nukasāna

winst

M

लाभ
lābha

klant

M

ग्राहक
grāhaka

bedrag

F

रकम
rakama

kredietkaart

M

क्रेडिट कार्ड
kredīṭ kārḍa

wachtwoord

M

पासवर्ड
pāsavarḍa

geldautomaat

F

नकदी मशीन
nakadī mashīna

belasting

M

कर
kara

vergaderzaal

M

सभा कक्ष
sabhā kakṣha

visitekaartje

M
बिजनेस कार्ड
bijanes kārḍa

ICT

M
आईटी
āīṭī

personeelszaken

M
मानव संसाधन
mānav sansādhana

juridische afdeling

M
कानूनी विभाग
kānūnī vibhāga

boekhouding

M
लेखांकन
lekhāankana

marketing

M
विपणन
vipaṇana

verkoop

F
बिक्री
bikrī

collega

M
सहकर्मी
sahakarmī

werkgever

M
नियोक्ता
niyoktā

werknemer

M
कर्मचारी
karmachārī

notitie

M
नोट
noṭa

presentatie

F
प्रस्तुति
prastuti

map
papier

M
फ़ोल्डर
faolḡara

stempel

M
रबर स्टॉप
rabar sṭānpa

beamer

M
प्रोजेक्टर
projekṭara

pakket
post

M
पार्सल
pārsala

postzegel

M
स्टैम्प
sṭaimpa

envelop

M
लिफाफा
lifāfā

browser

M
ब्राउज़र
brāujara

investering

M
निवेश
nivesha

effectenbeurs

M
शेयर बाज़ार
sheyar bājāra

biljet

M
नोट
noṭa

munt
geld

M
सिक्का
sikkā

rente

M
ब्याज
byāja

lening

M

ऋण

ṛuṇa

rekeningnummer

F

खाता संख्या

khātā sankhyā

bankrekening

M

बैंक खाता

baianka khātā

Apparaten

telefoon

M
टेलीफोन
ṭelīfona

tv

M
टीवी सेट
ṭīvī seṭa

camera

M
कैमरा
kaimarā

radio

M
रेडियो
reḍiyo

ventilator

M
पंखा
pankhā

airconditioning

M
एयर कंडीशनर
eyar kanḍīshanara

koffiezetapparaat

F
कॉफी मशीन
kofī mashīna

broodrooster

M
टोस्टर
ṭoṣṭara

stofzuiger

M
वैक्यूम क्लीनर
vaikyūm klīnara

haardroger

M
हेयर ड्रायर
heyar ḍrāyara

waterkoker

F
केतली
ketalī

vaatwasmachine

F
बर्तन धोने की मशीन
bartan dhone kī mashīna

fornuis

M
कुकर
kukara

oven

M
ओवन
ovana

magnetron

M
माइक्रोवेव
māikroveva

koelkast

M
फ्रिज
frija

wasmachine

F
वॉशिंग मशीन
voshianga mashīna

afstandsbediening

M
रिमोट कंट्रोल
rimoṭ kanṭrola

oortelefoon

M
ईयरफोन
īyaraфона

muis
computer

M
माउस
māusa

toetsenbord

M
कीबोर्ड
kīborḍa

harde schijf

F
हार्ड ड्राइव
hārḍa ḍrāiva

USB-stick

M
यूएसबी स्टिक
yūesabī ṣṭika

scanner

M
स्कैनर
skainara

printer

M
मुद्रक
mudraka

scherm
computer

F
स्क्रीन
skrīna

laptop

M
लैपटॉप
laipaṭōpa

robot

M
रोबोट
roboṭa

luidspreker

M
लाउडस्पीकर
lāuḍaspīkara

